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Szkoła Podstawowa w Osiecznej
W listopadzie świętowaliśmy

100. rocznicę odzyskania niepo-
dległości, a celebrowanie tej nie-
zwykłej okazji przybrało
najróżniejsze formy. 7 listopada
grupa najmłodszych uczniów
wzięła udział w VI Gminnym Prze-
glądzie Piosenki Patriotycznej i
Żołnierskiej w Ķąkolewie. Warun-
kiem przystąpienia do przeglądu
było wyuczenie się dwóch piose-
nek wskazanych przez organizato-
rów, które następnie stały się
przedmiotem zajęć warsztato-
wych. Ponadto, dzieci prezento-
wały jeden przygotowany przez
siebie utwór, wykonany solo lub w
zespole 2-4 osobowym. Wszyscy
uczestnicy przeglądu zostali uho-
norowani dyplomami i upominkami
oraz zaproszeni do występu w dniu
11 listopada, podczas gminnych
obchodów Święta Niepodległości
w Osiecznej. 

Uczniowie klas drugich zostali
zaproszeni do obejrzenia wystawy
prac plastycznych "Moja Ojczyzna"
zorganizowanej przez Przedszkole
Samorządowe "Akademia Pana
Kleksa" w Osiecznej.

Cała społeczność szkolna ob-
chodziła Święto Niepodległości 9
listopada, oglądając program arty-
styczny przygotowany przez
uczniów pod kierownictwem To-
masza Wojciechowskiego. Na-
stępnie, o godz. 11.11 włączyliśmy
się do akcji NIEPODLEGŁA i od-
śpiewaliśmy cztery zwrotki hymnu
państwowego.

Program artystyczny pod
nazwą "Wiek wolności" w wykona-
niu uczniów Szkoły Podstawowej
w Osiecznej uświetnił gminne ob-
chody 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości, które
miały miejsce w niedzielę, 11 listo-
pada w siedzibie CKiB w Osiecz-
nej. Autorem scenariusza był
Tomasz Wojciechowski, oprawą
muzyczną zajął się Piotr Piotrow-
ski, zaś nad stroną techniczną
przedsięwzięcia czuwał Mateusz
Mrówczyński. Wśród punktów pro-
gramu gminnego świętowania zna-
lazły się również: prelekcja dra
hab. Macieja Michalskiego z Insty-
tutu Historii UAM w Poznaniu, wy-
stąpienie Burmistrza Miasta i
Gminy Osieczna, Stanisława Gla-
piaka, występy Koła Śpiewu "Lut-
nia", uczestników VI Gminnego
Przeglądu Piosenki Patriotycznej i
Żołnierskiej oraz orkiestry rozryw-
kowej Big Band Pl. 

Kibice drużyny piłkarskiej Lech
Poznań zorganizowali turniej halo-
wej piłki nożnej dla dzieci pod ha-
słem "Dumni z Powstania
Wielkopolskiego".

17 listopada w hali sportowej
Szkoły Podstawowej nr 4 w Lesz-

nie, sześć drużyn w przyjaznej at-
mosferze rozegrało mecze w sys-
temie "każdy z każdym".
Organizatorzy zadbali o wspaniałą
oprawę wydarzenia, nagrody dla
każdej drużyny oraz posiłek. Dru-
żyna z naszej szkoły zajęła III
miejsce. 

23 listopada Samorząd
Uczniowski zaprosił uczniów do
wspólnego śpiewania pieśni pat-
riotycznych podczas przerw. 

W ramach kampanii społecznej
"Bezpieczny przejazd" w czwartek
8 listopada odbyło się spotkanie
edukacyjne dla uczniów klas
pierwszych. Gośćmi spotkania, na
zaproszenie Joanny Prałat, byli
pracownicy przedsiębiorstwa PLK
w Ostrowie Wielkopolskim oraz
funkcjonariusze posterunku
Służby Ochrony Kolei w Lesznie.
Celem spotkania była kampania
informacyjna na rzecz poprawy
bezpieczeństwa na przejazdach
kolejowo - drogowych oraz kształ-
towanie właściwych zasad, postaw
i świadomości uczniów. Goście
opowiedzieli jak ważne jest prze-
strzeganie bezpieczeństwa oraz
pokazali krótkie filmy edukacyjne,
ukazujące zagrożenia wynikające
z niezachowania ostrożności na
przejazdach kolejowych. Najbar-
dziej zaciekawiło uczniów umun-
durowanie i wyposażenie
funkcjonariuszy Służby Ochrony
Kolei. Na zakończenie spotkania
pierwszoklasiści otrzymali małą
niespodziankę - kolorowanki "
Bezpieczny przejazd" oraz smy-
cze.

Zwieńczeniem tematu PO-
GODA JEST ZAWSZE było zapro-
szenie do klas drugich pana
Janusza Jeske, miejscowego kro-
nikarza pogodowego, który w bar-
dzo ciekawy sposób opowiadał o
swoich obserwacjach prowadzo-
nych od 39 lat. Pan Jeske prezen-
tował głównie warunki pogodowe
w roku 2010. Drugoklasiści dowie-

dzieli się, że rok ten był nie tylko
wyjątkowy z uwagi na to, że wów-
czas przyszli na świat, ale również
z uwagi na pogodę, która zaser-
wowała bardzo mroźną zimę i nie-
zwykle upalne lato. Każdy uczeń
dowiedział się, jakie warunki pogo-
dowe panowały w dniu jego naro-
dzin. Ponadto, Klaudia Nowacka
zorganizowała konkurs na najlep-
szą prezenterkę lub prezentera po-
gody. Jury w składzie: Janusz
Jeske, Angelika Wawrzyniak oraz
Andrzej Majer jednomyślnie przy-
znało I miejsce Mateuszowi Lisowi
z klasy II a, II miejsce Joannie Róz-
dze z kl. II a, zaś miejsce III Julii
Szajnie z klasy II b. Wyróżniono
również Julię Pietrzyk z klasy II a.
Laureaci otrzymali dyplomy, a ko-
leżanki i koledzy nagrodzili ich wy-
stępy gromkimi brawami.

W listopadzie szkoła przystą-
piła do ogólnopolskiej akcji GÓRA
GROSZA, polegającej na zbiórce
monet. Akcja potrwa do 2 stycznia,
a zebrana suma trafi do najbar-
dziej potrzebujących dzieci. 

Dzięki zaangażowaniu nauczy-
cielek języków obcych, 16 listo-
pada w szkole odbył się Dzień
Języków Obcych, impreza, której
celem nadrzędnym jest motywo-
wanie uczniów do nauki języków
obcych. Uczniowie, począwszy od
klasy czwartej po klasę trzecią
gimnazjum, spędzają ten dzień na
zabawie z językiem angielskim i
niemieckim. Zadaniem starszych
uczniów jest przygotowanie, przy
możliwie jak najmniejszej ingeren-
cji nauczycieli, zadań w języku
obcym w formie quizów, krzyżó-
wek, kalambur czy krótkich rozmó-
wek na wskazane wcześniej
tematy. Poza tym, uczniowie deko-
rują sale językowe zgodnie z te-
matyką zadań, które stworzyli.
Zadanie młodszych uczniów z klas
4 - 6 polega na powtórzeniu, wia-
domości z zakresu wskazanych te-
matów oraz przystąpieniu do

wykonania zadań przygotowanych
przez starszych kolegów. Cała im-
preza odbyła się w przyjaznej, po-
zbawionej niezdrowej rywalizacji
atmosferze. 

Listopad przyniósł także pasmo
sukcesów sportowych osiąganych
przez naszych uczniów. 

Maria Kajoch wywalczyła złoty
medal w judo, zaś Anna Bajon w
taekwondo. Dodatkowo Maria Ka-
joch niebawem będzie reprezento-
wała swój klub i nasz kraj w
międzynarodowych zawodach w
Paryżu. 

Złote medale podczas Otwar-
tego Pucharu Polski w taekwondo
wywalczyli Antoni Sosiński oraz
Fabian Grzesiak, natomiast Ma-
rianna Sowińska zdobyła brązowy
medal w konkurencji "układy" pod-
czas tego samego turnieju.

Wojciech Samolak, uczeń klasy
VII a, został powołany do koszy-
karskiej Kadry Wojewódzkiej Mło-
dzików. 

Samorząd Uczniowski ogłosił w
listopadzie wyniki konkursu pla-
stycznego adresowanego do
uczniów klas 1 - 3. Swój WYMA-
RZONY ROWER narysowało aż
40 uczniów, spośród których wyło-
niono troje zwycięzców oraz troje
wyróżnionych. Wszystkie dzieci
otrzymały słodkie upominki, a
piękne prace podziwiać można w
korytarzu na I piętrze.

21 listopada, podczas uroczys-
tej Gali podsumowującej program
obchodów 100. rocznicy wybuchu
Powstania Wielkopolskiego, nasza
absolwentka, Marta Kretschmer,
uzyskała tytuł laureatki konkursu
pisarskiego na opowiadanie z Po-
wstaniem Wielkopolskim w tle. Jej
opowiadanie, pt. "Różowa
wstążka", w przejmujący sposób
przedstawiła aktorka Teatru No-
wego w Poznaniu.

Nasi uczniowie spędzali rów-
nież miło czas podczas różnych
inicjatyw pozalekcyjnych: klasa III
ga bawiła się w parku trampolin
"Jump World" w Lesznie, klasa IVa
uczestniczyła w koncercie Majki
Jeżowskiej, klasy drugie wzięły
udział w warsztatach przyrodniczo
- technicznych połączonych z za-
bawami integracyjnymi i nocką w
szkole, zaś trzecioklasiści ze
szkoły podstawowej wraz z rodzi-
cami udali się do kina.

29 listopada cała społeczność
szkolna obchodziła ANDRZEJKI.
W małej sali gimnastycznej wspól-
nie bawili się uczniowie klas I - III,
którzy także w swoich klasach
wraz z wychowawcami przeprowa-
dzali wróżby i zabawy integra-
cyjne. Następnie Samorząd
Uczniowski przygotował w małej
sali gimnastycznej dyskotekę dla
uczniów klas IV - VIII szkoły pod-
stawowej i III gimnazjum. W rolę
DJ-a wcielił się Piotr Piotrowski, a
gościem specjalnym imprezy był
popularny tiktoker Wiciu.


